



Motion: Kommungemensam familjerätt i SÖSK

Familjefrågor såsom faderskap, frågor om vårdnad, boende och umgänge, adoptioner, samarbetssamtal, namnändring och umgängesstöd handläggs och utreds av familjerätten. Familjerätt omfattar ett brett fält och kräver hög kunskap och kompetens i juridik, handläggning, samtaltstekniker, medling och utredningsarbete. Familjerättens uppgift är att stödja barn och föräldrar i familjerättsliga frågor. Det är alltid barnets behov som är utgångspunkten. Vid en separation kan det uppstå tvister där man inte kommer överens om hur barnens situation löses bäst. I det läget kan familjerätten kontaktas för att få råd, antingen genom personliga besök eller via telefon. Familjerätten utreder även på uppdrag av domstolen.

Idag arbetar två familjerättssekreterare i Ystads kommun, två i Simrishamn, en i Skurup, en i Tomelilla och en i Sjöbo.

En SÖSK-gemensam familjerätt skulle innebära ökad kvalitet för kommuninvånarna. Genom att inrätta en SÖSK-gemensam familjerätt ökar rättssäkerheten, kompetensen och erfarenheten i samtliga kommuner och sårbarheten vid frånvaro minskar. Det torde även vara enklare att rekrytera medarbetare till en befintlig arbetsgrupp med tillgång till kollegor jämfört med att hitta en kompetent familjerättssekreterare som ensam, eller tillsammans med enbart en kollega, ska ansvara för kommunens hela familjerätt. Risken för jäv minskar då det finns fler familjerättssekreterare att välja bland. Rättssäkerheten ökar då det finns möjlighet att arbeta två personer i ärendena och kollegial handledning kan ske vid bedömningar och förslag till beslut. Förslagsvis ska den SÖSK-gemensamma familjerätten ha sin arbetsplats på en gemensam ort med goda kommunikationer med möjlighet till bokning av samtalsrum i samtliga SÖSK-kommuner utifrån behov. Dock anser vi det vara viktigt att överlåta åt berörda nämnder samt familjerättssekreterare att komma fram till hur en gemensam familjerätt bäst organiseras och drivs. Det finns minst tre exempel i landet på hur detta kan se ut och som kan tjäna som inspiration; Norra Dalslands familjerätt- och familjehemsenhet, Högländets familjerätt och Gislaved/Gnosjö/Värnamo/Vaggeryds gemensamma familjerätt. Erfarenheterna från dessa kommuner visar att medarbetarna får mer tid för inläsning, ger stöd till varandra, samt att man ligger nära noll i sjukskrivningar. Servicen för kommuninvånarna fungerar dessutom även om enskilda medarbetare har semester.

Med ovan argument som bakgrund menar vi också att SÖSK-kommunerna i högre grad kommer kunna uppfylla kraven i Barnkonventionens artiklar med en gemensam familjerätt. Detta då kvalitén och likvärdigheten i de familjerättsliga processerna kommer att öka vilket sammantaget kommer vara till alla berörda barns bästa på både individuell och strukturell nivå.

De kostnader som kommer uppstå i samband med utredning och inrättande av en SÖSK-gemensam familjerätt anser vi kommer betala sig redan på ganska kort sikt, både i form av ökad kvalitet i verksamheten, de arbetsmiljömässiga fördelarna samt de besparingar som kommer göras i verksamheterna som idag hyser familjerätten i de olika kommunerna.

Vänsterpartiet i Ystad yrkar:

- Att Ystads kommun ska verka för att socialnämnderna, eller motsvarande, i Ystads, Simrishamns, Sjöbos, Skurups och Tomelillas kommuner skriver avtal om att ha en SÖSK-gemensam familjerätt.
- Att inrättandet av en SÖSK-gemensamma familjerätt ska tillskjutas de ekonomiska medel som krävs.

Göran Brante
Vänsterpartiet

Annika Weitner